КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 августа 2023 года                                                                                 № 89
пос. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 04.04.2018 года № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2020 № 479–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 21.05.2012 № 45 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Внести постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 04.04.2018 года № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» (в редакции постановления от 25.12.2018 № 118, постановления от 23.04.2019 № 55, постановления от 10.06.2019 №85) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута согласно приложению.»;
3) в наименовании приложения к постановлению слова «земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить на слова «земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
4) в наименовании административного регламента слова «земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить на слова «земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
5) в пункте 1.1 слова «земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить на слова «земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
6) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.»;
7) дополнить часть 10 пунктами 10.4 и 10.5 следующего содержания:
«10.4. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», при наличии такой технической возможности.
       10.5. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;
8) приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
9) в наименовании приложения 2 к административному регламенту слова «земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить на слова «земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
10) в наименовании приложения 3 к административному регламенту слова «земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» заменить на слова «земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в информационном бюллетене «Елизовский Вестник».

Глава администрации Новолесновского
сельского поселения                                                                            Н.А. Беляева

	[bookmark: _GoBack]Приложение  постановлению администрации Новолесновского сельского поселения от  14.08.2023 № 89

	Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

Справочная информация
о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты администрации, МФЦ, расположенных на территории Елизовского района, и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги

1. Администрация Новолесновского сельского поселения
Место нахождения администрации Новолесновского сельского поселения: п. Лесной, улица Чапаева, дом 5.
	График работы администрации Новолесновского сельского поселения:

	Понедельник:
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Вторник:
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Среда
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Четверг:
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Пятница:
	С 9.00 до 14.00 без обеда

	Суббота
	Выходной день.

	Воскресенье:
	Выходной день.

	График приема заявителей в администрации Новолесновского сельского поселения:

	Понедельник:
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Вторник:
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Среда
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Четверг:
	С 9.00 до 17.45 обед с 13.00 до 14.00

	Пятница:
	С 9.00 до 14.00 без обеда

	Суббота
	Выходной день

	Воскресенье:
	Выходной день.

Почтовый адрес администрации Новолесновского сельского поселения: 684024 п. Лесной, ул. Чапаева, дом 5.
Контактный телефон и факс: 84153131118.
Официальный сайт администрации Новолесновского сельского поселения в сети Интернет:  http://www.kamgov.ru/bmr/novolec.
Адрес электронной почты администрации Новолесновского сельского поселения в сети Интернет: novolec.cp.77@mail.ru
2. МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенные на территории Елизовского района
2.1. Место нахождения МФЦ: поселок Лесной, улица Чапаева, дом 5.
График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: 684024 п. Лесной, ул. Чапаева, дом 5.
Телефон горячей линии: 8 4152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Адрес электронной почты МФЦ в сети Интернет: mfcpk@mfc.kamchatka.gov.ru.

2.2. Место нахождения МФЦ: Камчатский край, Елизовский район,  г. Елизово, ул. Беринга, д.9
            График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район,  г. Елизово, ул. Беринга, д.9 .
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Адрес электронной почты МФЦ в сети Интернет: mfcpk@mfc.kamchatka.gov.ru.

2.3. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район, п. Термальный ул. Крашенинникова, д.2
График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район, п. Термальный ул. Крашенинникова, д.2
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Адрес электронной почты МФЦ в сети Интернет: mfcpk@mfc.kamchatka.gov.ru.

2.4. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район, п. Паратунка, ул. Нагорная, д.27
График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район, п. Паратунка, ул. Нагорная, д.27
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Адрес электронной почты МФЦ в сети Интернет: mfcpk@mfc.kamchatka.gov.ru.

2.5. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район,  п. Вулканный, ул. Центральная, д. 1
График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район,  п. Вулканный, ул. Центральная, д. 1.
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/

2.6. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район, п. Раздольный  ул. Советская, д.2А
            График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район, п. Раздольный  ул. Советская, д.2А
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/

2.7. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район,  п. Коряки  ул. Шоссейная, д.2/1
График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район,  п. Коряки  ул. Шоссейная, д.2/1
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/

2.8. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район,  п. Сокоч, ул. Лесная, д.1
 График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район,  п.Сокоч, ул. Лесная, д.1
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/

2.9. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д.1
            График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район, п.Пионерский, ул. Николая Коляды, д.1
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/

2.10. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район, п. Нагорный ул. Совхозная, д.18
             График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район, п. Нагорный ул. Совхозная, д.18
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/

2.11. Место нахождения: Камчатский край, Елизовский район, п. Николаевка ул. Советская, д.24
График работы указан на официальном сайте МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/
Почтовый адрес МФЦ: Камчатский край, Елизовский район, п. Николаевка  ул. Советская, д.24
Телефон горячей линии: 84152 302 402.
            Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: http://portalmfc.kamgov.ru/